

عنوان مقاله:

تحلیلی بر عوامل موثر در جذب مشارکت مردمی در ساماندهی بافت فرسوده مطالعه موردی محله آبکوه مشهد

محل انتشار:

نهمین همایش ملی مطالعات و تحقیقات نوین در حوزه علوم جغرافیا، معماری و شهرسازی ایران (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

مهسا صمدی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه پیام نور، مشهد، ایران

حسین رحیمی - دانشیار گروه جغرافیا، دانشگاه پیام نور، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

بافت های ناکارآمد شهری پهنه هایی از شهر هستند که در مقایسه با سایر پهنه های شهر از جریان توسعه عقب افتاده، از چرخه تکاملی حیات جدا گشته و به کانون مشکلات و نارسایی ها تبدیل شده اند. با این وجود این بافتها درصد بالایی از جمعیت شهری را در خود جای داده و در عین حال از ظرفیت ها و قابلیت های نهفته بسیاری برای توسعه های آتی درون شهری برخوردار هستند. اما پرداختن به بافت های ناکارآمد شهرها و برنامه ریزی برای آنها، جدا از پرداختن به واقعیت های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نبوده و مستلزم برنامه ریزی دقیق، جامع و واقع گرایانه است. در سال های اخیر بازآفرینی شهری به عنوان رویکرد جدید برای بهسازی و نوسازی این بافت ها مطرح شده است. این پژوهش باهدف عوامل موثر جذب مشارکت های عمومی بر ساماندهی بافت های فرسوده در محله آبکوه مشهد انجام گرفته است. به منظور تجزیه و تحلیل داده های حاصل از پژوهش ابتدا از طریق نرم افزار spss شاخص های مورد نظر در فرضیه های پژوهش مورد تحلیل قرار گرفته سپس تجزیه و تحلیل انجام و جهت آزمون فرضیه ها از آزمون T استفاده شده است. یافته های پژوهش نشان می دهد نتایج حاصل از دو فرضیه مطرح شده بدینگونه است که فرضیه اول با میانگین کل شاخص های (۲۳/۳) و فرضیه دوم میانگین کل شاخص های (۰۷/۳) بدست آمد که هر دو بزرگتر از میانگین استاندارد جامعه (۳) می باشد، و فرضیه ها تایید شدند. نتیجه اینکه دلایل اصلی این معضل (عدم مشارکت شهروندان) میتواند به عواملی مانند عدم تعلق خاطر شهروندان به محل زندگی خود، وجود ضوابط دست و پا گیر دولتی، برخورد بروکراتیک با مشکلات شهری، عدم شفاف سازی فعالیتهای مدیریت شهری و شوراها شهر برای شهروندان، دولت سالاری حاکم بر شوراها و حاکمیت فرهنگ عرضه محوری به جای تقاضا محوری در رابطه با مردم و دولت و عدم توجه به نیازهای واقعی شهروندان در سطح محلی برگردد.

کلمات کلیدی:

مشارکت مردمی، ساماندهی، بافت فرسوده، محله آبکوه، مشهد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1510155>

